ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3770/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
instalação de uma academia ao ar livre e um parquinho infantil junto a praça de esportes
situada  na  rua  Eurípedes  Amorim  Leal,  n.  600,  ao  lado  do  CEI  Cassia  Maria  Schneier
Soares, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de famílias que moram no entorno da referida praça.
Relatam que há espaço físico para implantação destes mobiliários e que há falta de praças
para diversão das crianças no referido bairro.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE DEZEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL

​